Méfies-toi de Titivillus et de ses rets, 895  
Du plaisir, qui détruit ta divine substance ;  
Le corps, ton ennemi, ne peut faire à son gré,  
Mais sois toujours fidèle à la persévérance.

*Genre Humain* Bénissez-moi, mon père, car je pars illico, 900  
Que des grâces du Ciel nous soyons tous bénis.

*Pardon* *Dominus custodit te ab omni malo*  
*In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti*<sup>85</sup>. Amen.

*Hic exit Genre Humain.*

Mes respectés seigneurs, un rôle ici j'ai joué.  
Le Genre Humain est libéré par ma tutelle  
Du péché aliénant, triste captivité. 905  
Qu'il puisse mépriser sa condition charnelle!

Et pour l'amour de Jésus qui s'est incarné,  
Faites soigneusement examen de conscience ;  
Rappelez-vous toujours : le Monde est vanité,  
Comme il est démontré par l'humaine inconstance. 910

Que l'Homme soit pécheur est prouvé sans conteste.  
Donc, que Dieu vous protège *per suam misericordiam* ;  
Pour que vous rejoigniez les cohortes célestes,  
Et que vous puissiez jouir de *vitam eternam*. Amen

FINIS

85 *Dominus...Sancti* : « Le Seigneur te garde de tout mal » (Ps, Vulgate 120 [Bible anglaise 121].7).